2021年 12月 10日

各位

株式会社 SBI証券

「お金の健康診断 for SBI 証券」提供開始のお知らせ

～どなたでも無料で利用できる資産運用の専門家（IFA）とのマッチングプラットフォーム～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、株式会社 400F（本社：

東京都中央区、代表取締役社長：中村仁）が提供する、お金のオンラインチャット相談プラットフォーム「お金

の健康診断」と連携し、「お金の健康診断 for SBI証券」の提供を開始しましたので、お知らせします。

「お金の健康診断 for SBI 証券」は、資産運用に悩みを持つ方と、当社認定の IFA(独立系ファイナンシャルア

ドバイザー)をマッチングするプラットフォームです。どなたでも無料で利用可能で、居住地、年齢、家族構成、年

収などの家計に関する質問への回答をもとに、お金の健康状態を診断し、診断結果に対するアドバイスを提供

する IFAを紹介します。IFAから届くアドバイスをもとに、チャットやオンライン面談で、資産運用に関するさまざま

な悩みを気軽に相談することができます。

「人生 100年時代」を背景として「貯蓄から資産形成へ」の関心が高まり、新型コロナウイルスの感染拡大に伴

い市況が激変するなか、世の中にはさまざまな情報や意見があふれており、とくにこれから資産形成に踏み出

す人にとって、自らに適した金融商品・サービスの相談ニーズは高まっています。実際に、当社が実施したアン

ケート調査においても、約 25%の方が提案・助言の必要性を感じており、「ロボアドバイザーや AI など、人に直接

相談できなくても低コストでアドバイスを受けたい」「チャットやメールでも構わないので費用を抑えて相談したい」

との回答が寄せられています。

このたびの「お金の健康診断 for SBI 証券」の提供により、資産運用に悩みを持つ方に対して、IFA のアドバ

イスによる付加価値の高いサービスが提供できるものと期待しています。

当社は、今後も「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、より良い投資環境の提

供および商品・サービスの拡充に努め、個人投資家の皆さまの資産形成を支援していきます。

■「お金の健康診断 for SBI 証券」

https://okane-kenko.jp/partner/sbi

■株式会社 400F 会社概要

（1）商号 株式会社 400F

（2）設立 2017年 11月 1日

（3）代表者 代表取締役社長 中村仁

（4）事業内容 お金のオンラインチャット相談プラットフォーム「お金の健康診断」の企画/開発/運営

お金の悩み・疑問を解決するメディア「オカネコ」の企画/開発/運営

（5）登録番号 関東財務局長（金サ）第 1号

（6）URL https://400f.jp/

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

https://okane-kenko.jp/partner/sbi